
Tarifreglement 
 

Anhang  
zum Elternvertrag 

 
Gültig ab 1. August 2023 
 

 
Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine 
 
 

Tarife für die Betreuung (Ansätze je Tag) 
 

 
Betreuungs-
pensum 

 
Kleinkinder  
bis 12 Monate 
 

 
Vorschul- 
kinder 
 

Kindergarten-
kinder 

Zuschlag für 
Kinder mit 
besonderen 
Bedürfnissen* 

Ganzer Tag 
20% 

Fr.      157.00 Fr.      115.00 Fr.         90.00 + Fr.      50.00 

¾ Tag ** 
15% 

Fr.      117.00 Fr.        86.25 Fr.         67.50 
 
+ Fr.      37.50 

Halber Tag  
10% 

Fr.        78.50 Fr.        57.50 Fr.         45.00 
 
+ Fr.      25.00 
 ¼ Tag  

5% 
 

Fr.        39.25 Fr.        28.75 Fr.          22.50 + Fr.      12.50 

 

 
*  Ist der Betreuungsaufwand um deutlich mehr als die Pauschale erhöht, wird der Preis individuell  
    festgelegt. 
** Wenn das Mittagessen in der Kita eingenommen wird. 
 

Mahlzeiten 
 

Frühstück Fr. 1.50 

Mittagessen Fr. 6.00 

Znüni/Zvieri Fr. 1.50 

 
Die Kosten für die Mahlzeiten sind nicht im Tarif für die Betreuung enthalten. 
 
1. Weitere Spesen 

 
Weitere Auslagen (z.B. Windeln) werden in Absprache mit den Eltern zusätzlich verrechnet. Falls 
Bring- und Abholdienste für Kindergartenkinder nötig sind, werden diese mit den Eltern zusammen 
organisiert und die Kosten für die Fahrdienste verrechnet. 
 
Genehmigt durch den Vorstand von Tagesfamilien Emme plus am 17. März 2023. 
 

Tagesfamilien Emme plus 
 

Die Präsidentin:  Die Geschäftsführerin 
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